ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 82/201782/201726/04/2017Folha:  1/2
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CONCORDIA SISTEMAS LTDA - EPP     (18287)1 ALL IN ONE Teclado com fio Mouse com fioProcessador Intel Core i3-4160T(3,1 GHz, 3 MB de cache, 2 núcleos);Chipset Intel H81 Express;Tela: 19.5 HD LED LCD - Resolução 1600 x 900, Aspect ratio: 16:9;Memória de 4GB (1 x 4GB) DDR3-1600 SODIMM;Disco rígido 500GB SATA, 7200rpm; Gravador de DVD Super MultiSATA Slim; Placa de vídeo: Intel HD 4400;Áudio: Padrão: DTS Studio Sound+, Codec Realtek ALC3228,Alto-falantes integrados, Conector para fone de ouvido estéreo,Entrada para microfone; Rede (padrão) Realtek RTL8151GH-CG10/100/1000 Mbps. Wireless padrão;Portas: 2x USB (laterais); 4x USB 2.0 (traseiros), 1x DisplayPort, 1xRJ-45 Gigabit Ethernet network, 1x RS-232 serial; - Marca:CONCORDIA 200
UN 12,00  0,0000 2.350,00    28.200,00

Total do Fornecedor: 28.200,00FORTEC  INFORMÁTICA LTDA.     (6809)2 Microcomputador - Gabinete Preto em SGCC metal PP+ ABSplástico, dimensão 41cmX38cmX17cmFonte de Alimentação 350W (Chaveada)Processador: Intel Core i5-6400 BoxLGA 1151/ 3.3 GHz/ 6MBLeitora de cartãoPlaca Mãe: Gigabyte GA-H110M-H 1151DDR3 / HDMI / VGA / USB 3.0Memória: 8GB-DDR3 - 1600 MHz (2x4GB)HD: 1000 GB - Sata 3 - 7200 RPM, Teclado com fio,Mouse com fio- Marca:       NTC
UN 27,00  0,0000 1.998,00    53.946,00

Total do Fornecedor: 53.946,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

82/201735/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL02/06/2017Registro de Preços para aquisição de Computadores, montados e instalados na nova sede da 8ª DRP/CIRETRAN, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo II - Termo de Referência, quepassa a fazer parte integrante deste Edital.  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   2   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 82/201782/201726/04/2017Folha:  2/2
KLEBER MACHADO E CIA LTDA     (16802)3 Microcomputador  - Gabinete PRETO em SGCC metal PP+ABSplástico, dimensão 41cmX38cmX17cm, Fonte 350w (Chaveada),Processador Intel Core i7 4790 (LGA 1150 /8MB /3.60 GHz),PlacaMãe Asus H81M-A/BR (Intel 1150/ DDR3/ HDMI/ VGA /DVI/USB3.0/ Ultra HD),Memória 8GB DDR3 1600 MHz (2x4gb)HD 1000 GB Sata 3 7200rpm,Leitora de Cartão,Processador:Soquete Intel® Socket 1150 para 4ª geração processadores Core™i7/Core™ i5/Core™ i3/Pentium®/Celeron®,Memória: Memória 2 xDIMM, máximo de 16GB, DDR3 1600/1333/1066 MHz Non-ECC,Un-buffered, Saída Multi-VGA: portas HDMI/DVI/RGB ,Suporta DVIcom resolução máxima de 1920 por 1200 / 60 HzSupports HDMI with max. resolution 4096 x 2160 @ 24 Hz / 2560 x1600 @ 60 Hz,Portas do Painel Traseiro,1 x PS/2 teclado (roxo),1 xPS/2 mouse (verde)1 saída(s) DVI, 1 saída(s) D-Sub,1 x HDMI, 1 porta(s) LAN (RJ45),4porta(s) USB 2.0,2 x USB 3.0 (azul),3 entrada(s) de áudio,PainelInterno,2 entrada(s) USB 2.0, com suporte a 4 portas USB 2.0adicional(s)1 x TPM connector(s)2 conector (es) SATA 3Gb/s, Teclado com fio ,Mouse com fio. -Marca: WISECASE

UN 7,00  0,0000 2.620,00    18.340,00

5 KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO -Wireless 2,4 GHz garante conexões confiáveis com alcances de até9 metros, sem nenhuma interferência Alimentação USB,2 pilhasAA,2 pilhas AAA - Marca: MAXPRINT UN 10,00  0,0000 85,00    850,00Total do Fornecedor: 19.190,00OSMAR ORLANDI JUNIOR - ME     (20162)4 Monitor LCD Slim (VGA, HDMI, DVI, Full HD 1920x1080) Adequado para cor:16,7 milhões de coresBrilho: 250 cd/m²Certificação ambiental: ENERGY STARTÜV SÜDCompatível com montagem VESACor Preto  Relação de aspecto:16:9 Resolução máxima:1920 x 1080 Tamanho da tela:54,6 cm ("21,5") Taxa de contorno:5,000,000:1  Tecnologia de iluminação traseira:LED Tempo de resposta:5 ms - Marca: SAMSUNG / LS22F350FH
UN 34,00  0,0000 635,00    21.590,00

Total do Fornecedor: 21.590,00Total Geral: 122.926,00

Lages,   2   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL